R. **Amen.**

P. Et à toutes les oeuvres du démon? S. Et omnibus opéribus ejus?
 R. **J'y renonce.** R. **Abrenuntio.**
 P. Et à toutes ses séductions? P. Et omnibus pompis ejus?
 R. **J'y renonce.** R. **Abrenuntio.**

ONCTION AVEC L'HUILE DES CATÉCHUMÈNES

Puisque les lutteurs d'autrefois étaient enduits d'huile, le prêtre fait une onction d'huile sainte, symbole de force, en forme de croix sur la poitrine et entre les épaules. On arrive là au rite essentiel du baptême.

Ego te linio ☩ oleo salutis in Christo Jesu Domino nostro in vitam ætérnam.
 R. **Amen.**

S. Que la paix soit avec vous. P. Pax tibi.
 R. **Et avec votre esprit.** R. **Et cum spiritu tuo.**

Exi, immunde spiritus, et da honorem Deo vivo et vero. Fuge, immunde spiritus, et da locum Jesu Christo Filio ejus. Recède, immunde spiritus, et da locum Spiritui Sancto Paraclito.

A L'INTÉRIEUR DU BAPTISTÈRE (étole et chape blanche)

Le prêtre demande à nouveau au catéchumène quel est son nom.

P. Quel est votre nom? S. Quis vocaris?

N...

N...

Pour chaque question, le prêtre interroge chaque catéchumène individuellement :

N., croyez-vous en Dieu, le Père tout-puissant, créateur du ciel et de la terre? N., credis in Deum Patrem omnipotentem, creatorem cæli et terræ?
 R. **J'y crois.** R. **Credo.**
 P. Croyez-vous en Jésus-Christ, son Fils unique, Notre-Seigneur, qui est né et qui est mort pour nous? S. Credis in Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominum nostrum, natum, et passum?
 R. **J'y crois.** R. **Credo.**
 P. Croyez-vous aussi au Saint-Esprit, à la Sainte Eglise catholique, à la Communion des Saints, à la rémission des pé-

S. Credis et in Spiritum Sanctum, sanctam Ecclesiã catholicam, Sanctorum communionem, remissionem peccatorum,

Nec te latet, satana, imminere tibi poenas, imminere tibi tormenta, imminere tibi diem iudicii, diem supplicii sempiterni; diem, qui venturus est velut clibanus ardens, in quo tibi, atque universis angelis tuis preparatus sempiternus erit interitus. Proinde, damnata atque damnanda, da honorem Deo vivo et vero, da honorem Jesu Christo Filio ejus, da honorem Spiritui Sancto Paraclito, in cujus nomine atque virtute precipio tibi, quicumque es, spiritus immunde, ut ex eas, et recedas ab hoc famulo Dei N., quem (hac formula Dei N., quam) (his famulis Dei N. et N. quos) (his famulabus Dei N. et N., quas) hodie idem Deus et Dominus noster Jesus Christus ad suam sanctam gratiam et benedictionem, fontemque Baptismatis dono vocare dignatus est : ut fiat (fiant) In splendens caeremoniis Baptismi, dicitur : fieret (fierent) ejus templum per aquam regenerationis in remissionem omnium peccatorum. In nomine ejusdem Domini nostri Jesu Christi, qui venturus est judicare vivos et mortuos et saeculum per ignem.